
 

 
  ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023 

 
 

EDITAL N. 003/2023 – DIVULGA LISTAGEM DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E 
LOCAL E HORÁRIO DOS TESTES ESPECÍFICOS, PRÁTICO E ENTREVISTAS 

 
  
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ, através da Comissão Especial de Processo Seletivo 
Simplificado, nomeada pelo Decreto n. 5256/2023 torna público a listagem de inscrições deferidas e indeferidas e 
local e horário das entrevistas e testes, conforme previsto no ANEXO I do Edital n. 001/2023 da seguinte forma: 
 
 
1 – Fica divulgada a listagem de inscrições deferidas e indeferidas, conforme previsto no ANEXO I do Edital n. 
001/2023 da seguinte forma: 
 
 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO 004/23 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
MONITOR 

Nº 
ordem NOME DO CANDIDATO 

01 AMANDA ALVES SANTOS  
02 ANA CLAUDIA FELIX FERREIRA DE ARAUJO 
03 ANALICE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA GOMES  
04 ANGELINA PEREIRA DA SILVA  
05 CRISTIANE MARIA SANTOS VIEIRA 
06 DANIELLA MARTINS DE OLIVEIRA  
07 EMELY SILVA SIMEAO  
08 HELLEN ALVES MARTINS 
09 INGRID STEFANI PERERIA CUNHA  
10 JESSICA APARECIDA DA CRUZ MARTINS  
11 LANIESSA FATIMA SILVA FEDRIGO  
12 LARA FABIAN MARQUES LIMA  
13 LAURA CRISTINA SILVA QUEIROZ 
14 LEIDIANA SOBRINHO DE OLIVEIRA  
15 LETICIA OLIVEIRA SOARES 
16 LORRAYNE APARECIDA FLORENTINA MATIAS 
17 MARCIA REGINA DE ABREU BARROS  
18 MARIA EDUARDA SOUSA MARTINS SILVA  
19 MARIA EMANUELY BEZERRA DA SILVA  
20 MIREILY DE ALMEIDA GOMES  
21 RAFAELA LUANA DOS SANTOS GINO 
22 RANIELY VITORIA GOMES GUIMARÃES  
23 RHANOICA OLIVEIRA GONÇALVES  
24 ROSIANA RABELO SILVEIRA 



 

25 SILVANE CLARA TEIXEIRA  
26 SUSANA TOMAZ PAIVA DA SILVA  
27 THAIS VIEIRA SILVA ANDRADE 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
MONITOR  

Nº 
ordem NOME DO CANDIDATO 

01 EMANUELLY COSTA VIANA 
02 LUCILEIDE DE SOUSA SILVA BALIANO 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
PEDREIRO 

Nº 
ordem NOME DO CANDIDATO 

01 ROMILDO BATISTA DE LIMA  
 

2 – Fica divulgado horário e local das entrevistas: 
 

Local: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Situada na Praça Valdomira Neves Ferreira nº 76 
– Bairro Alvorada – Araporã-MG 
Data: 01/06/2023 
 

MONITOR HORÁRIO 
Nº 

ordem NOME DO CANDIDATO  

01 AMANDA ALVES SANTOS  08:00 H 
02 ANA CLAUDIA FELIX FERREIRA DE ARAUJO 08:00 H 
03 ANALICE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA GOMES  08:00 H 
04 ANGELINA PEREIRA DA SILVA  08:00 H 
05 CRISTIANE MARIA SANTOS VIEIRA 09:00 H 
06 DANIELLA MARTINS DE OLIVEIRA  09:00 H 
07 EMELY SILVA SIMEAO  09:00 H 
08 HELLEN ALVES MARTINS 09:00 H 
09 INGRID STEFANI PERERIA CUNHA  10:00 H 
10 JESSICA APARECIDA DA CRUZ MARTINS  10:00 H 
11 LANIESSA FATIMA SILVA FEDRIGO  10:00 H 
12 LARA FABIAN MARQUES LIMA  10:00 H 
13 LAURA CRISTINA SILVA QUEIROZ 13:00 H 
14 LEIDIANA SOBRINHO DE OLIVEIRA  13:00 H 
15 LETICIA OLIVEIRA SOARES 13:00 H 
16 LORRAYNE APARECIDA FLORENTINA MATIAS 13:00 H 
17 MARCIA REGINA DE ABREU BARROS  14:00 H 
18 MARIA EDUARDA SOUSA MARTINS SILVA  14:00 H 
19 MARIA EMANUELY BEZERRA DA SILVA  14:00 H 
20 MIREILY DE ALMEIDA GOMES  14:00 H 
21 RAFAELA LUANA DOS SANTOS GINO 15:00 H 



 

22 RANIELY VITORIA GOMES GUIMARÃES  15:00 H 
23 RHANOICA OLIVEIRA GONÇALVES  15:00 H 
24 ROSIANA RABELO SILVEIRA 15:00 H 
25 SILVANE CLARA TEIXEIRA  16:00 H 
26 SUSANA TOMAZ PAIVA DA SILVA  16:00 H 
27 THAIS VIEIRA SILVA ANDRADE 16:00 H 

 
Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ – Situada na Rua José Inácio Ferreira nº 58 
Data: 01/06/2023 
 

PEDREIRO HORÁRIO 
Nº 

ordem NOME DO CANDIDATO  

01 ROMILDO BATISTA DE LIMA 09:00 H 
 

 
3 – Fica divulgado local e horário dos testes teóricos: 

Local: Escola Municipal Prefeito Wilmar Alves de Oliveira – Rua Adalto Pereira de Almeida n:10 
Data: 03/06/2023 - Horário: 08:00 as 11:00h  
Obs: O Portão será fechado as 07:40 – 20 minutos antes do inicio do teste. 
 
  O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Araporã/MG, aos 29 de Maio de 2023. 
 
 

 

Celso Romildo Guerino 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado e Cadastro Reserva 

 


